
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 3 Rady obce Lutín

konaná dne 21. 11. 2022 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje program 3. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/3R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje nákup 12ks venkovních odpadkových košů do veřejných prostor
obce včetně areálu ZŠ Lutín od spol. Kovofit s.r.o. za cenu 66.455Kč (včetně DPH).

4/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatků k nájemním smlouvám týkajících se  třech
obecních bytů na adr. Školní 80, Lutín s nájemníky: byt č.1 - Kubáč Radek, byt č.2 - Novák
Petr,  byt  č.3  -  Snášelová  Miroslava.  Dodatky  bude  prodloužena  doba  nájmu  o  1  rok
tj. od 1.1.2023 do 31.12.2023.

5/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatků k nájemním smlouvám týkajících se  obecních
bytů v KODUS na adr. K Sídlišti 111, Lutín s nájemníky: 
Byt č.1 - Zacpálek Jaromír
Byt č.2 - Vykopalová Marie
Byt č.3 - Machač Rudolf
Byt č.4 - Vlachová Marie
Byt č.5 - Milarová Marie
Byt č.7 - Hübnerová Maria
Byt č.8 - Lezowská Marie
Byt č.9 - Ludmila a Vladimír Zlámalovi
Byt č.10 - Riedingerová Štěpánka
Byt č. 15 - Seifertová Drahomíra
Byt č.18 - Filgasová Zdena
Byt č.19 - Domesová Amálie
Byt č.20 - Gruntová Blanka
Byt č.22 - Mačáková Helena

Dodatky bude prodloužena doba nájmu o 2 roky tj. od 1.12.2022 do 30.11.2024.

6/3R/2022 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  pokračováním  umožnění  ubytování  v  obecním  bytě  na
adr. Olomoucká 124, Lutín pro uprchlíky z Ukrajiny - paní Tatyanu Bondarchuk a její tři děti
do 31.3.2023 ve smyslu ustanovení § 2285 občanského zákoníku.

7/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Programové prohlášení Rady obce Lutín na období 2022 - 2026
dle návrhu v příloze.

8/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje nákup stolů a židlí do spol. sálu Třebčín za cenu 198.130,24 Kč
včetně DPH dle přílohy k zápisu.

9/3R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s předběžným návrhem zasedání orgánů obce na konci roku takto:

středa 7.12.2022 17:00 - zasedání rady obce v KSZ Třebčín
pondělí 12.12.2022 18.00 - zasedání zastupitelstva obce v KSZ Třebčín (případně v novém
sálu pokud bude zkolaudováno)
čtvrtek 29.12.2022, čas bude upřesněn - zasedání rady obce na OÚ  Lutín

10/3R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí  poslední verzi návrhu Územní studie lokality X05 dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Ú z e m n í h o  p l á n u  a  p o v ě ř u j e  s t a r o s t u  p o ž a d a v k e m  n a  a r c h i t e k t a ,
aby  specif ikoval  transformaci  stávajícího  skeletu  na  bydlení  pro  seniory.

11/3R/2022 Rada obce Lutín  nesouhlasí  s  předloženou kalkulací  vodného a  stočného pro rok 2023
tj. 87,90Kč bez DPH za 1 m3 spotřebované vody a pověřuje starostu obce dalším jednáním
s provozovatelem VHZ.

12/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje plán inventur na rok 2022, včetně složení inventarizačních komisí.

13/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje jmenování RNDr. Dany Vrbové za člena hlavní inventarizační
komise pro ZŠ a MŠ Lutín p.o.

14/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8023752 mezi Obcí Lutín a společností ČEZ Distribuce,
a.s. zastoupenou na základě plné moci společností SIGNALBAU a.s. Věcné břemeno bude
zřízeno k pozemků 189/10, 206/4 a 440 vše v k.ú. Lutín, na kterých bude umístěno kabelové
vedení napětí v rozsahu cca 159 m2. Cena za zřízení věcného břemene bude 7.370Kč bez
DPH.

15a/3R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce
na rok 2023, kterou podala organizace Pomadol s.r.o. (IČ: 27793923).  Výše dotace bude
stanovena a zahrnuta až v návrhu rozpočtu obce na rok 2023.

15b/3R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o žádosti o dotaci na činnost pro období roku
2023 ve výši 60.267Kč , kterou podala organizace Sociální služby pro seniory Olomouc,
příspěvková organizace (IČ: 75004259). Výše dotace bude stanovena a zahrnuta až v návrhu
rozpočtu obce na rok 2023.

15c/3R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o žádosti o dotaci na činnost pro období roku
2023 ve výši 17.000Kč , kterou podala organizace Společnost pro ranou péči, pobočka pro
zrak Olomouc (IČ: 75095009). Výše dotace bude stanovena a zahrnuta až v návrhu rozpočtu
obce na rok 2023.

16/3R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za období
1.1.2022 - 1.11.2022, které bylo provedeno Krajským úřadem Olomouckého kraje.

17/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23.8.2022 mezi
Obcí Lutín a společností STRABAG a.s.,  se sídlem tř. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5,
Jinonice, IČ: 608 38 744 na realizaci stavby Cyklostezka Luběnice - Lutín. Dodatek č. 1
zohledňuje  nutné  vícepráce  a  méněpráce  provedené  v  průběhu  stavby.  Dodatkem č.  1
se cena navyšuje o 12.454 Kč bez DPH.

18/3R/2022 Rada obce  Lutín  schvaluje  vypracování  projektové  dokumentace  na  umístění  modulární
venkovní učebny v areálu základní školy. Dokumentaci vpracuje společnost COHAB Cosy
Habitation s.r.o. (IČ: 02188830) za cenu 137.000Kč bez DPH.

19/3R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace ve výši  16.019.987Kč
od MMR na realizaci akce "Přístavba a přestavba ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí obce
Třebčín" na část týkající se kulturního sálu

20/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 12/2022. 

21/3R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým programem 3. zasedání zastupitelstva obce, které
se uskuteční  v  pondělí  12.12.2022 od 18.00 hod.  v  KSZ Třebčín.  Navržený program je
následující:

1. Zahájení
2. Volba zpravodaje a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení z 2 zasedání ZO
4. Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 12/2022
5. Vývoj rozpočtu obce na rok 2022
6. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2023
7. Vodné a stočné na rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

8. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu v roce 2023
9. Různé
9.1. Dílčí přezkoumání hospodaření obce
9.2. Programové prohlášení rady obce
10. Diskuze a závěr.

22/3R/2022 Rada obce Lutín schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku " Renovace veřejného
osvětlení  obce  Lutín"  včetně  technických  standardů  a  pověřuje  starostu  obce  realizací
zadávacího řízení.

23/3R/2022 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit podání žádosti o bezúplatný převod
pozemků p.č. 228/10, k.ú. Lutín, a p.č. 293/17, k.ú. Třebčín od státu do majetku Obce Lutín.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


